
PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO MUNICIPAL Nº 4.426, DE  21 DE MAIO DE 2019 

Divulga a décima terceira lista de 
convocação de docentes no Processo 
Seletivo Simplificado para ocupar as vagas 
fixadas no edital 001/2019, por cargo e 
componente curricular, para apresentação e 
contratação imediata. 

  A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS, Estado da 
Bahia, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, 

              CONSIDERANDO a previsão estabelecida no Decreto Nº 4.371 de 06 de 
fevereiro de 2019. 

              CONSIDERANDO a necessidade de convocar os classificados no Processo 
Seletivo Simplificado para contratação temporária de docentes. 

RESOLVE:

 Art. 1º Convocar os docentes classificados no Processo Seletivo Simplificado para 
ocupar as vagas fixadas no edital 001/2019, por cargo e componente curricular, para 
apresentação e contratação imediata, conforme estabelecido no Decreto Nº 4.371 de 06 
de fevereiro de 2019, de acordo com o Anexo Único. 

Art. 2º Os documentos necessários para a contratação são os abaixo elencados: 

         I. RG e CPF 

        II. Título de Eleitor e comprovante de quitação com a justiça eleitoral; 

        III. Comprovante de residência; 

        IV. Carteira de reservista (para sexo masculino); 

        V. Diploma de Graduação de acordo com a exigência do cargo definida nos 

quadros do item 2.1 

        VI. Currículo com comprovação das informações nele contidas;

        VII. Declaração de instituição, comprovando tempo de experiência no cargo 

pleiteado;

       VIII. Declaração de não acumulação ilegal de cargo, conforme estabelece a 

Constituição Federal de 1988; 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 21VVSQOG9DVYPU8HW5RXMQ

Terça-feira
21 de Maio de 2019
2 - Ano VII - Nº 1430

Atos Administrativos



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

IX. Carteira de trabalho 

X. Número do PIS 

XI. Antecedentes Criminais 

       XII. Laudo Médico para pessoas com deficiência, conforme item 1.3.2 deste 

Edital;

XIII. Atestado de Saúde Ocupacional - ASO 

XIV. 2 fotos recentes 3X4;  

XV. Certidão de casamento e certidão de nascimento dos filhos, se houver.

Art. 3º Os docentes convocados neste decreto deverão comparecer munidos dos seus 
documentos, nos dias 22 e 23 de maio de 2019, das 8h às 14h, na sala nº 506 da 
Secretaria Municipal de Educação, situada na Rua Sheyla R. Pitta, Ed. Empresarial 
Domingos Ribeiro, nº 233, 5º andar, Loteamento Jd. Aeroporto, Pitangueiras, Lauro de 
Freitas-BA, para contratação. 

Parágrafo Único  O não comparecimento nos dias e horários estabelecidos implica na 
perda da vaga. 

Art. 4º  Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 21 de maio de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 21VVSQOG9DVYPU8HW5RXMQ

Terça-feira
21 de Maio de 2019

3 - Ano VII - Nº 1430



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

ANEXO ÚNICO - DECRETO MUNICIPAL Nº 4.426, DE  21 DE MAIO DE 2019 

DÉCIMA�TERCEIRA�LISTA�DE�CONVOCADOS:�PROFESSOR�DE�CRECHE�EDUCAÇÃO�INFANTIL�
CPF� Nome� Nascimento� Pontuação� Classificação
028.344.695�12� VERONICA�MARIA�DA�SILVA�ARAUJO� 12/06/1986� 9,00� 125
026.092.615�94� FABIANA�BATISTA� 13/06/1986� 9,00� 126
015.547.525�82� NAIARA�NASCIMENTO�DO�CARMO� 02/09/1987� 9,00� 127
026.624.085�29� GEOVANA�DIAS�BOA�MORTE�� 01/11/1987� 9,00� 128
045.167.825�70� DEISE�EMANUELE�SILVA�CETA�� 09/09/1990� 9,00� 129
504.844.865�00� RILZA�FERREIRA�DE�CERQUEIRA� 14/10/1965� 8,50� 130

DÉCIMA�TERCEIRA�LISTA�DE�CONVOCADOS:�PROFESSOR�DE�PRÉ�ESCOLA�EDUCAÇÃO�INFANTIL�
�� �� �� �� ��
CPF� Nome� Nascimento� Pontuação� Classificação
794.982.485�91� ESTER�SANTOS�ROMAO�FERREIRA� 29/12/1975� 10,00� 77
682.537.615�20� CARLA�GOMES�DE�OLIVEIRA�PINHEIRO� 26/04/1976� 10,00� 78
897.989.105�91� MARILENE�SILVA�SANTOS� 21/06/1976� 10,00� 79
947.661.775�68� NAILZA�BRITO�GUEDES�DA�SILVA�� 09/09/1976� 10,00� 80
911.227.405�49� PATRICIA�DE�JESUS�NOBRE� 21/02/1977� 10,00� 81
945.429.885�20� ADNA�SANTOS�RAUL� 07/08/1977� 10,00� 82

DÉCIMA�TERCEIRA�LISTA�DE�CONVOCADOS:��PROFESSOR�DE�1�AO�3�ANO�ENSINO�FUNDAMENTAL�I�
CPF� Nome� Nascimento� Pontuação� Classificação
041.795.655�01� JUCICLEIDE�ARAUJO�DE�JESUS�� 25/03/1988� 9,00� 131

033.583.775�12�
SAIONARA�SENA�SANTIAGO�DE�OLIVEIRA�
FARIAS� 12/01/1989� 9,00� 132

041.089.235�10� DAIANE�GONCALVES�DE�SOUZA� 14/12/1989� 9,00� 133
353.964.745�72� MARINALVA�DOS�SANTOS� 12/04/1966� 8,50� 134
822.015.015�72� HOSANA�CARMO�DOS�SANTOS� 17/10/1982� 8,50� 135

DÉCIMA�TERCEIRA�LISTA�DE�CONVOCADOS:�PROFESSOR�DE�EDUCAÇAO�FÍSICA�ENSINO�FUNDAMENTAL�I�
CPF� Nome� Nascimento� Pontuação� Classificação
873.065.225�15� JANILSON�SANTOS�COUTINHO� 25/10/1974� 8,00� 42

DÉCIMA�TERCEIRA�LISTA�DE�CONVOCADOS:�PROFESSOR�DE�MATEMÁTICA�FUNDAMENTAL�II�
CPF� Nome� Nascimento� Pontuação� Classificação
056.523.675�04� PERIVALDO�VIEIRA�DAS�NEVES� 28/01/1952� 9,00� 44
056.679.255�91� EDUARDO�AZEVEDO�� 25/03/1953� 9,00� 45
162.929.525�68� DECIO�MARTINS�DA�COSTA�TOURINHO� 22/04/1955� 9,00� 46
105.561.685�34� ADALZIRA�CORDEIRO�LIMA� 28/11/1956� 9,00� 47

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 21VVSQOG9DVYPU8HW5RXMQ

Terça-feira
21 de Maio de 2019
4 - Ano VII - Nº 1430



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DÉCIMA�TERCEIRA�LISTA�DE�CONVOCADOS:��PROFESSOR�DE�CIÊNCIAS�FUNDAMENTAL�II�
CPF� Nome� Nascimento� Pontuação� Classificação
804.696.475�15� ELIANA�BRANDAO�LEITE� 09/10/1978� 10,00� 24
811.093.935�04� AMANDA�DA�COSTA�SANTOS�� 27/01/1979� 10,00� 25

DÉCIMA�TERCEIRA�LISTA�DE�CONVOCADOS:�PROFESSOR�DE�HISTÓRIA�FUNDAMENTAL�II�
CPF� Nome� Nascimento� Pontuação� Classificação
010.136.835�60� WELER�DOS�SANTOS�RIBEIRO� 17/08/1984� 10,00� 26
013.138.835�57� MARCELO�DE�ALMEIDA�SANTANA� 25/03/1985� 10,00� 27

DÉCIMA�TERCEIRA�LISTA�DE�CONVOCADOS:��PROFESSOR�DE�GEOGRAFIA�FUNDAMENTAL�II�
CPF� Nome� Nascimento� Pontuação� Classificação
013.251.985�28� CAMILA�MAINE�PEREIRA�NASCIMENTO� 17/08/1984� 10,00� 24
033.298.905�41� MATHEUS�FIGUEREDO�DE�OLIVEIRA�SANTOS� 01/01/1989� 10,00� 25

DÉCIMA�TERCEIRA�LISTA�DE�CONVOCADOS:�PROFESSOR�DE�ARTES�COM�ÊNFASE�EM�ARTES�PLÁSTICAS�
EDUCAÇÃO�DE�TEMPO�INTEGRAL�FUNDAMENTAL�II�

CPF� Nome� Nascimento� Pontuação� Classificação
020.696.195�24� LAZARO�RIBEIRO�DUARTE�� 22/11/1985� 3,00� 9

DÉCIMA�TERCEIRA�LISTA�DE�CONVOCADOS:��PROFESSOR�DE�LÍNGUA�PORTUGUESA�FUNDAMENTAL�II�
CPF� Nome� Nascimento� Pontuação� Classificação
889.039.155�34� JUCILENE�DOS�SANTOS�ALMEIDA� 13/11/1975� 10,00� 19
682.645.265�00� VIVIANE�DE�OLIVEIRA�JESUS� 17/12/1976� 10,00� 20

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 21VVSQOG9DVYPU8HW5RXMQ

Terça-feira
21 de Maio de 2019

5 - Ano VII - Nº 1430


